

様式 1

法人名：財団法人 秋田県女性会館
 会計単位名：一般会計

貸借対照表
 平成 25年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,716,759	1,911,372	194,613
未収金	0	491,570	491,570
たな卸資産	0	16,105	16,105
流動資産合計	1,716,759	2,419,047	702,288
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	58,060,000	58,060,000	0
基本財産合計	58,060,000	58,060,000	0
(2)特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	58,060,000	58,060,000	0
資産合計	59,776,759	60,479,047	702,288
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,723,510	866,507	857,003
預り金	111,430	107,854	3,576
流動負債合計	1,834,940	974,361	860,579
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,834,940	974,361	860,579
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	57,941,819	59,504,686	1,562,867
正味財産合計	57,941,819	59,504,686	1,562,867
負債及び正味財産合計	59,776,759	60,479,047	702,288

法人名：財団法人 秋田県女性会館
 会計単位名：一般会計

正味財産増減計算書

平成 24年 4月 1日 から平成 25年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	750,000	750,000	0
事業収益			
カルチャー - 教室収入	24,064,230	26,133,200	2,068,970
商品販売収入	61,340	65,300	3,960
エンパワーメント事業収入	866,960	373,500	493,460
就業支援講座収入	544,000	1,209,990	665,990
記念事業収入	82,880	0	82,880
事業収益計	25,619,410	27,781,990	2,162,580
雑収益			
受取利息	306	259	47
雑収益	33,536	36,225	2,689
雑収益計	33,842	36,484	2,642
他会計からの繰入額			
他会計からの繰入額	0	491,570	491,570
経常収益計	26,403,252	29,060,044	2,656,792
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	16,105	9,933	6,172
仕入高	40,298	70,516	30,218
期末たな卸高	0	16,105	16,105
カルチャー教室講師謝金等	11,511,800	12,957,320	1,445,520
カルチャー教室旅費交通費	405,000	406,000	1,000
カルチャー教室通信運搬費	350,682	369,063	18,381
カルチャー教室消耗品費	17,760	17,388	372
カルチャー教室賃借料	139,100	162,830	23,730
カルチャー教室教材費	840,456	912,657	72,201
エンパワ講師謝金等	411,215	164,830	246,385
エンパワ旅費交通費	3,570	0	3,570
エンパワ賃借料	42,000	27,000	15,000
エンパワ雑費	1,527	0	1,527
就業支援講師謝金等	340,000	350,000	10,000
就業支援旅費交通費	45,000	112,500	67,500
就業支援教材費	40,846	144,493	103,647
就業支援広告宣伝費	42,420	10,710	31,710
雑費	0	1,365	1,365
事業費計	14,247,779	15,700,500	1,452,721
管理費			
役員報酬	80,000	80,000	0
給料手当	6,103,826	6,336,975	233,149
賞与	1,692,620	624,220	1,068,400
法定福利費	748,838	603,645	145,193
退職給付費用	288,000	286,680	1,320
福利厚生費	13,686	10,489	3,197
退職金	212,651	264,906	52,255
会議費	137,370	116,775	20,595
交際費	18,933	10,000	8,933
旅費交通費	5,000	10,000	5,000
通信運搬費	172,307	163,982	8,325
消耗品費	234,437	142,180	92,257
修繕費	0	23,940	23,940
光熱水料費	2,345,336	2,147,667	197,669
賃借料	182,931	178,748	4,183
保険料	9,280	9,280	0
租税公課	694,400	748,600	54,200
支払負担金	30,000	30,000	0
相談等謝礼支出	210,000	210,000	0
保守料	171,360	221,961	50,601
雑費	367,365	252,000	115,365

管理費計	13,718,340	12,472,048	1,246,292
経常費用計	27,966,119	28,356,399	390,280
当期経常増減額	1,562,867	703,645	2,266,512
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
その他の経常外費用			0
	0	81,339	81,339
	0	814,244	814,244
その他の経常外費用計	0	895,583	895,583
経常外費用計	0	895,583	895,583
当期経常外増減額	0	895,583	895,583
税引前当期一般正味財産増減額	1,562,867	191,938	1,370,929
当期一般正味財産増減額	1,562,867	191,938	1,370,929
一般正味財産期首残高	59,504,686	59,696,624	191,938
一般正味財産期末残高	57,941,819	59,504,686	1,562,867
指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	57,941,819	59,504,686	1,562,867